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３.安全で安心な県づくりについて 

（１）地域の安全・安心についての評価 

 

問８ 次にあげたア～キの項目について、あなたは現状をどのように感じていますか。 

     それぞれ１～５の中であてはまるもの１つに○をつけてください。 

 

 

 

  

キ　あなたの暮らす地域は、水や大気など生活環境
　　の安全が確保されていると思いますか。

ア　あなたの暮らす地域は、自然災害や大規模な
　　火事災害などに対して、安心して暮らせる災害
　　に強い地域だと思いますか。

イ　あなたは、福島第一原子力発電所事故の発生
　　により、長期にわたる健康不安を感じています
　　か。

ウ　あなたの暮らす地域は、児童、配偶者、高齢者、
　　障がい者などに対する虐待や暴力がなく、安心
　　して暮らせる地域だと思いますか。

エ　あなたの暮らす地域は、交通事故がなく安心して
　　暮らせる環境が整っていると思いますか。

オ　あなたは、暮らしている地域の夜間や休日の救急
　　診療に不安を感じていますか。

カ　あなたは、毎日の食生活において食品の安全に
　　不安を感じることなく安心して暮らしていますか。
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【全 体】 

  「はい」と回答した人の割合をみると、〈カ あなたは、毎日の食生活において食品の

安全に不安を感じることなく安心して暮らしていますか。〉（31.6％）が最も高くなって

いる。以下、〈キ あなたの暮らす地域は、水や大気など生活環境の安全が確保されてい

ると思いますか。〉（29.0％）、〈ウ あなたの暮らす地域は、児童、配偶者、高齢者、障

がい者などに対する虐待や暴力がなく、安心して暮らせる地域だと思いますか。〉（24.9％）

などとなっている。 

 

  「はい」と「どちらかと言えば“はい”」を合わせた『はい』計の割合をみると、〈カ 

あなたは、毎日の食生活において食品の安全に不安を感じることなく安心して暮らして

いますか。〉（75.4％）が最も高く、８割弱を占めている。以下、〈キ あなたの暮らす地

域は、水や大気など生活環境の安全が確保されていると思いますか。〉（71.8％）と〈ウ 

あなたの暮らす地域は、児童、配偶者、高齢者、障がい者などに対する虐待や暴力がな

く、安心して暮らせる地域だと思いますか。〉（70.7％）が約７割、〈ア あなたの暮らす

地域は、自然災害や大規模な火事災害などに対して、安心して暮らせる災害に強い地域

だと思いますか。〉（58.2％）が約６割、〈エ あなたの暮らす地域は、交通事故がなく安

心して暮らせる環境が整っていると思いますか。〉（45.5％）と〈オ あなたは、暮らし

ている地域の夜間や休日の救急診療に不安を感じていますか。〉（44.0％）が４割台、〈イ 

あなたは、福島第一原子力発電所事故の発生により、長期にわたる健康不安を感じてい

ますか。〉（32.3％）が３割強で続いている。 

 

 一方、「いいえ」と「どちらかと言えば“いいえ”」を合わせた『いいえ』計の割合は、

〈イ あなたは、福島第一原子力発電所事故の発生により、長期にわたる健康不安を感

じていますか。〉（47.4％）が最も高く、半数弱を占めている。以下、〈オ あなたは、暮

らしている地域の夜間や休日の救急診療に不安を感じていますか。〉（36.5％）が４割弱、

〈エ あなたの暮らす地域は、交通事故がなく安心して暮らせる環境が整っていると思

いますか。〉（23.8％）が２割強などとなっている。 
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ア）あなたの暮らす地域は、自然災害や大規模な火事災害などに対して、安心して 

暮らせる災害に強い地域だと思いますか。 

【性 別】 

『はい』計（男性 59.9％、女性 57.0％）の割合は、男女で大きな差は見られない。 

 

【年齢別】 

  『はい』計の割合は 10代（71.8％）で高く、40代（48.8％）で低くなっている。 

 

【居住地域別】 

『はい』計（中通り地方 62.5％、会津地方 72.3％、浜通り地方 42.4％）の割合は、会

津地方で高く、浜通り地方で低くなっている。 

 

 

イ）あなたは、福島第一原子力発電所事故の発生により、長期にわたる健康不安を 

感じていますか。 

【性 別】 

『はい』計（男性 33.0％、女性 31.5％）の割合は、男女で大きな差は見られない。 

 

【年齢別】 

  『はい』計の割合は 40代（36.6％）で高く、20代（19.5％）で低くなっている。 

 

【居住地域別】 

『はい』計（中通り地方 32.6％、会津地方 31.0％、浜通り地方 32.3％）の割合は、居

住地域による大きな差は見られない。 

 

 

ウ）あなたの暮らす地域は、児童、配偶者、高齢者、障がい者などに対する虐待や暴力が 

  なく、安心して暮らせる地域だと思いますか。 

【性 別】 

『はい』計（男性 71.5％、女性 70.6％）の割合は、男女で大きな差は見られない。 

 

【年齢別】 

  『はい』計の割合は、50代（77.2％）で高くなっている。 

 

【居住地域別】 

『はい』計（中通り地方 72.3％、会津地方 76.5％、浜通り地方 66.6％）の割合は、浜

通り地方で低くなっている。 
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エ）あなたの暮らす地域は、交通事故がなく安心して暮らせる環境が整っていると 

思いますか。 

【性 別】 

『はい』計（男性 45.4％、女性 45.9％）の割合は、男女で大きな差は見られない。 

 

【年齢別】 

  『はい』計の割合は 30代（59.7％）で高く、50代（39.3％）で低くなっている。 

 

【居住地域別】 

『はい』計（中通り地方 46.0％、会津地方 58.9％、浜通り地方 36.9％）の割合は、会

津地方で高く、浜通り地方で低くなっている。 

 

 

オ）あなたは、暮らしている地域の夜間や休日の救急診療に不安を感じていますか。 

【性 別】 

  『はい』計（男性 41.3％、女性 46.0％）の割合は、男女で大きな差は見られない。 

 

【年齢別】 

  『はい』計の割合は 50代（52.5％）で高く、20代（31.7％）で低くなっている。 

 

【居住地域別】 

『はい』計（中通り地方 37.7％、会津地方 46.2％、浜通り地方 56.6％）の割合は、浜

通り地方で高く、中通り地方で低くなっている。 

 

 

カ）あなたは、毎日の食生活において食品の安全に不安を感じることなく安心して暮らし

ていますか。 

【性 別】 

  『はい』計（男性 76.7％、女性 74.5％）の割合は、男女で大きな差は見られない。 

 

【年齢別】 

  『はい』計の割合は 20代（87.8％）で高く、70 歳以上（69.8％）で低くなっている。 

 

【居住地域別】 

『はい』計（中通り地方 74.3％、会津地方 83.2％、浜通り地方 78.3％）の割合は、会

津地方で高くなっている。 
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キ）あなたの暮らす地域は、水や大気など生活環境の安全が確保されていると思いますか。 

【性 別】 

  『はい』計（男性 74.0％、女性 70.5％）の割合は、男女で大きな差は見られない。 

 

【年齢別】 

  『はい』計の割合は、10代（84.6％）で高く、40代（69.1％）と 70歳以上（69.4％）

で低くなっている。 

 

【居住地域別】 

『はい』計（中通り地方 73.4％、会津地方 84.0％、浜通り地方 65.6％）の割合は、会

津地方で高く、浜通り地方で低くなっている。 
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（表－8）地域の安全・安心についての評価 1/7 

ア）あなたの暮らす地域は、自然災害や大規模な火事災害などに対して、安心して暮らせる 

災害に強い地域だと思いますか。 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

は

い

ど

ち
ら
か

と
言
え

ば
「

は

い
」

ど

ち
ら
と

も
言
え

な
い

・

該
当
し

な
い

ど

ち
ら
か

と
言
え

ば

「

い
い
え
」

い

い
え

無

回
答

「

は
い
」

計

「

い
い
え
」

計

838 172 316 175 89 60 26 488 149 

100.0% 20.5% 37.7% 20.9% 10.6% 7.2% 3.1% 58.2% 17.8% 

男性 361 71 145 69 37 28 11 216 65 

100.0% 19.7% 40.2% 19.1% 10.2% 7.8% 3.0% 59.9% 18.0% 

女性 472 100 169 105 52 31 15 269 83 

100.0% 21.2% 35.8% 22.2% 11.0% 6.6% 3.2% 57.0% 17.6% 

性別無回答 5 1 2 1 0 1 0 3 1 

100.0% 20.0% 40.0% 20.0% 0.0% 20.0% 0.0% 60.0% 20.0% 

１５～１９歳 39 13 15 4 4 3 0 28 7 

100.0% 33.3% 38.5% 10.3% 10.3% 7.7% 0.0% 71.8% 18.0% 

２０～２９歳 41 10 14 5 7 5 0 24 12 

100.0% 24.4% 34.1% 12.2% 17.1% 12.2% 0.0% 58.5% 29.3% 

３０～３９歳 72 15 28 19 5 5 0 43 10 

100.0% 20.8% 38.9% 26.4% 6.9% 6.9% 0.0% 59.7% 13.8% 

４０～４９歳 123 21 39 33 19 7 4 60 26 

100.0% 17.1% 31.7% 26.8% 15.4% 5.7% 3.3% 48.8% 21.1% 

５０～５９歳 145 23 69 28 14 10 1 92 24 

100.0% 15.9% 47.6% 19.3% 9.7% 6.9% 0.7% 63.5% 16.6% 

６０～６９歳 179 34 74 34 17 15 5 108 32 

100.0% 19.0% 41.3% 19.0% 9.5% 8.4% 2.8% 60.3% 17.9% 

７０歳以上 232 54 75 51 23 14 15 129 37 

100.0% 23.3% 32.3% 22.0% 9.9% 6.0% 6.5% 55.6% 15.9% 

年齢別無回答 7 2 2 1 0 1 1 4 1 

100.0% 28.6% 28.6% 14.3% 0.0% 14.3% 14.3% 57.2% 14.3% 

自営業 127 29 44 24 17 10 3 73 27 

100.0% 22.8% 34.6% 18.9% 13.4% 7.9% 2.4% 57.4% 21.3% 

勤め人（計） 314 50 136 66 36 22 4 186 58 

100.0% 15.9% 43.3% 21.0% 11.5% 7.0% 1.3% 59.2% 18.5% 

　管理職 28 4 15 5 1 3 0 19 4 

100.0% 14.3% 53.6% 17.9% 3.6% 10.7% 0.0% 67.9% 14.3% 
　事務職・　専門技術職 104 18 44 19 11 10 2 62 21 

100.0% 17.3% 42.3% 18.3% 10.6% 9.6% 1.9% 59.6% 20.2% 

　技能・労務職 55 10 24 13 5 2 1 34 7 

100.0% 18.2% 43.6% 23.6% 9.1% 3.6% 1.8% 61.8% 12.7% 
　パート・　アルバイト等 127 18 53 29 19 7 1 71 26 

100.0% 14.2% 41.7% 22.8% 15.0% 5.5% 0.8% 55.9% 20.5% 

専業主婦・主夫 108 21 39 33 5 7 3 60 12 

100.0% 19.4% 36.1% 30.6% 4.6% 6.5% 2.8% 55.5% 11.1% 

学生・生徒 45 14 18 5 3 5 0 32 8 

100.0% 31.1% 40.0% 11.1% 6.7% 11.1% 0.0% 71.1% 17.8% 

その他 52 11 19 10 7 4 1 30 11 

100.0% 21.2% 36.5% 19.2% 13.5% 7.7% 1.9% 57.7% 21.2% 

無職 186 46 60 34 20 11 15 106 31 

100.0% 24.7% 32.3% 18.3% 10.8% 5.9% 8.1% 57.0% 16.7% 

職業別無回答 6 1 0 3 1 1 0 1 2 

100.0% 16.7% 0.0% 50.0% 16.7% 16.7% 0.0% 16.7% 33.4% 
中通り地方（計） 466 108 183 92 49 21 13 291 70 

100.0% 23.2% 39.3% 19.7% 10.5% 4.5% 2.8% 62.5% 15.0% 

　県北地域 201 45 92 37 14 10 3 137 24 

100.0% 22.4% 45.8% 18.4% 7.0% 5.0% 1.5% 68.2% 12.0% 

　県中地域 205 43 72 44 31 9 6 115 40 

100.0% 21.0% 35.1% 21.5% 15.1% 4.4% 2.9% 56.1% 19.5% 

　県南地域 60 20 19 11 4 2 4 39 6 

100.0% 33.3% 31.7% 18.3% 6.7% 3.3% 6.7% 65.0% 10.0% 

会津地方（計） 119 31 55 22 4 5 2 86 9 

100.0% 26.1% 46.2% 18.5% 3.4% 4.2% 1.7% 72.3% 7.6% 

　会津地域 106 27 51 19 4 3 2 78 7 

100.0% 25.5% 48.1% 17.9% 3.8% 2.8% 1.9% 73.6% 6.6% 

　南会津地域 13 4 4 3 0 2 0 8 2 

100.0% 30.8% 30.8% 23.1% 0.0% 15.4% 0.0% 61.6% 15.4% 

浜通り地方（計） 198 22 62 53 34 23 4 84 57 

100.0% 11.1% 31.3% 26.8% 17.2% 11.6% 2.0% 42.4% 28.8% 

　相双地域 69 10 29 15 8 6 1 39 14 

100.0% 14.5% 42.0% 21.7% 11.6% 8.7% 1.4% 56.5% 20.3% 

　いわき地域 129 12 33 38 26 17 3 45 43 

100.0% 9.3% 25.6% 29.5% 20.2% 13.2% 2.3% 34.9% 33.4% 

居住市町村以外回答 4 1 1 0 0 2 0 2 2 

100.0% 25.0% 25.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 50.0% 50.0% 

居住市町村別無回答 51 10 15 8 2 9 7 25 11 

100.0% 19.6% 29.4% 15.7% 3.9% 17.6% 13.7% 49.0% 21.5% 

Ｆ
２
　

年
　
齢
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Ｆ
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業
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Ｆ
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（表－8）地域の安全・安心についての評価 2/7 

イ） あなたは、福島第一原子力発電所事故の発生により、長期にわたる健康不安を 

感じていますか。 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

は

い

ど

ち
ら
か

と
言
え

ば
「

は

い
」

ど

ち
ら
と

も
言
え

な
い

・

該
当
し

な
い

ど

ち
ら
か

と
言
え

ば

「

い
い
え
」

い

い
え

無

回
答

「

は
い
」

計

「

い
い
え
」

計

838 95 176 145 161 236 25 271 397 

100.0% 11.3% 21.0% 17.3% 19.2% 28.2% 3.0% 32.3% 47.4% 

男性 361 39 80 60 59 113 10 119 172 

100.0% 10.8% 22.2% 16.6% 16.3% 31.3% 2.8% 33.0% 47.6% 

女性 472 54 95 85 100 123 15 149 223 

100.0% 11.4% 20.1% 18.0% 21.2% 26.1% 3.2% 31.5% 47.3% 

性別無回答 5 2 1 0 2 0 0 3 2 

100.0% 40.0% 20.0% 0.0% 40.0% 0.0% 0.0% 60.0% 40.0% 

１５～１９歳 39 2 8 3 8 18 0 10 26 

100.0% 5.1% 20.5% 7.7% 20.5% 46.2% 0.0% 25.6% 66.7% 

２０～２９歳 41 1 7 12 7 14 0 8 21 

100.0% 2.4% 17.1% 29.3% 17.1% 34.1% 0.0% 19.5% 51.2% 

３０～３９歳 72 7 13 12 16 23 1 20 39 

100.0% 9.7% 18.1% 16.7% 22.2% 31.9% 1.4% 27.8% 54.1% 

４０～４９歳 123 15 30 29 20 26 3 45 46 

100.0% 12.2% 24.4% 23.6% 16.3% 21.1% 2.4% 36.6% 37.4% 

５０～５９歳 145 18 30 32 25 39 1 48 64 

100.0% 12.4% 20.7% 22.1% 17.2% 26.9% 0.7% 33.1% 44.1% 

６０～６９歳 179 17 39 24 37 58 4 56 95 

100.0% 9.5% 21.8% 13.4% 20.7% 32.4% 2.2% 31.3% 53.1% 

７０歳以上 232 33 47 33 46 58 15 80 104 

100.0% 14.2% 20.3% 14.2% 19.8% 25.0% 6.5% 34.5% 44.8% 

年齢別無回答 7 2 2 0 2 0 1 4 2 

100.0% 28.6% 28.6% 0.0% 28.6% 0.0% 14.3% 57.2% 28.6% 

自営業 127 20 25 15 26 38 3 45 64 

100.0% 15.7% 19.7% 11.8% 20.5% 29.9% 2.4% 35.4% 50.4% 

勤め人（計） 314 30 75 63 57 84 5 105 141 

100.0% 9.6% 23.9% 20.1% 18.2% 26.8% 1.6% 33.5% 45.0% 

　管理職 28 4 6 4 4 10 0 10 14 

100.0% 14.3% 21.4% 14.3% 14.3% 35.7% 0.0% 35.7% 50.0% 
　事務職・　専門技術職 104 9 26 20 19 28 2 35 47 

100.0% 8.7% 25.0% 19.2% 18.3% 26.9% 1.9% 33.7% 45.2% 

　技能・労務職 55 4 13 12 10 15 1 17 25 

100.0% 7.3% 23.6% 21.8% 18.2% 27.3% 1.8% 30.9% 45.5% 
　パート・　アルバイト等 127 13 30 27 24 31 2 43 55 

100.0% 10.2% 23.6% 21.3% 18.9% 24.4% 1.6% 33.8% 43.3% 

専業主婦・主夫 108 10 16 28 22 29 3 26 51 

100.0% 9.3% 14.8% 25.9% 20.4% 26.9% 2.8% 24.1% 47.3% 

学生・生徒 45 3 9 4 11 18 0 12 29 

100.0% 6.7% 20.0% 8.9% 24.4% 40.0% 0.0% 26.7% 64.4% 

その他 52 8 11 10 8 14 1 19 22 

100.0% 15.4% 21.2% 19.2% 15.4% 26.9% 1.9% 36.6% 42.3% 

無職 186 22 38 25 35 53 13 60 88 

100.0% 11.8% 20.4% 13.4% 18.8% 28.5% 7.0% 32.2% 47.3% 

職業別無回答 6 2 2 0 2 0 0 4 2 

100.0% 33.3% 33.3% 0.0% 33.3% 0.0% 0.0% 66.6% 33.3% 
中通り地方（計） 466 44 108 85 82 132 15 152 214 

100.0% 9.4% 23.2% 18.2% 17.6% 28.3% 3.2% 32.6% 45.9% 

　県北地域 201 18 45 40 44 49 5 63 93 

100.0% 9.0% 22.4% 19.9% 21.9% 24.4% 2.5% 31.4% 46.3% 

　県中地域 205 19 50 36 27 67 6 69 94 

100.0% 9.3% 24.4% 17.6% 13.2% 32.7% 2.9% 33.7% 45.9% 

　県南地域 60 7 13 9 11 16 4 20 27 

100.0% 11.7% 21.7% 15.0% 18.3% 26.7% 6.7% 33.4% 45.0% 

会津地方（計） 119 16 21 14 24 43 1 37 67 

100.0% 13.4% 17.6% 11.8% 20.2% 36.1% 0.8% 31.0% 56.3% 

　会津地域 106 14 20 12 22 37 1 34 59 

100.0% 13.2% 18.9% 11.3% 20.8% 34.9% 0.9% 32.1% 55.7% 

　南会津地域 13 2 1 2 2 6 0 3 8 

100.0% 15.4% 7.7% 15.4% 15.4% 46.2% 0.0% 23.1% 61.6% 

浜通り地方（計） 198 24 40 33 49 49 3 64 98 

100.0% 12.1% 20.2% 16.7% 24.7% 24.7% 1.5% 32.3% 49.4% 

　相双地域 69 12 14 12 15 15 1 26 30 

100.0% 17.4% 20.3% 17.4% 21.7% 21.7% 1.4% 37.7% 43.4% 

　いわき地域 129 12 26 21 34 34 2 38 68 

100.0% 9.3% 20.2% 16.3% 26.4% 26.4% 1.6% 29.5% 52.8% 

居住市町村以外回答 4 1 1 1 0 1 0 2 1 

100.0% 25.0% 25.0% 25.0% 0.0% 25.0% 0.0% 50.0% 25.0% 

居住市町村別無回答 51 10 6 12 6 11 6 16 17 

100.0% 19.6% 11.8% 23.5% 11.8% 21.6% 11.8% 31.4% 33.4% 
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（表－8）地域の安全・安心についての評価 3/7 

ウ）あなたの暮らす地域は、児童、配偶者、高齢者、障がい者などに対する虐待や暴力がなく、 

 安心して暮らせる地域だと思いますか。 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

は

い

ど

ち
ら
か

と
言
え

ば
「

は

い
」

ど

ち
ら
と

も
言
え

な
い

・

該
当
し

な
い

ど

ち
ら
か

と
言
え

ば

「

い
い
え
」

い

い
え

無

回
答

「

は
い
」

計

「

い
い
え
」

計

838 209 384 158 43 21 23 593 64 

100.0% 24.9% 45.8% 18.9% 5.1% 2.5% 2.7% 70.7% 7.6% 

男性 361 84 174 63 23 9 8 258 32 

100.0% 23.3% 48.2% 17.5% 6.4% 2.5% 2.2% 71.5% 8.9% 

女性 472 124 209 94 19 11 15 333 30 

100.0% 26.3% 44.3% 19.9% 4.0% 2.3% 3.2% 70.6% 6.3% 

性別無回答 5 1 1 1 1 1 0 2 2 

100.0% 20.0% 20.0% 20.0% 20.0% 20.0% 0.0% 40.0% 40.0% 

１５～１９歳 39 12 14 7 6 0 0 26 6 

100.0% 30.8% 35.9% 17.9% 15.4% 0.0% 0.0% 66.7% 15.4% 

２０～２９歳 41 10 20 6 4 1 0 30 5 

100.0% 24.4% 48.8% 14.6% 9.8% 2.4% 0.0% 73.2% 12.2% 

３０～３９歳 72 19 31 14 3 4 1 50 7 

100.0% 26.4% 43.1% 19.4% 4.2% 5.6% 1.4% 69.5% 9.8% 

４０～４９歳 123 24 57 32 5 3 2 81 8 

100.0% 19.5% 46.3% 26.0% 4.1% 2.4% 1.6% 65.8% 6.5% 

５０～５９歳 145 26 86 28 4 0 1 112 4 

100.0% 17.9% 59.3% 19.3% 2.8% 0.0% 0.7% 77.2% 2.8% 

６０～６９歳 179 46 80 37 7 6 3 126 13 

100.0% 25.7% 44.7% 20.7% 3.9% 3.4% 1.7% 70.4% 7.3% 

７０歳以上 232 70 95 33 13 6 15 165 19 

100.0% 30.2% 40.9% 14.2% 5.6% 2.6% 6.5% 71.1% 8.2% 

年齢別無回答 7 2 1 1 1 1 1 3 2 

100.0% 28.6% 14.3% 14.3% 14.3% 14.3% 14.3% 42.9% 28.6% 

自営業 127 26 64 22 7 4 4 90 11 

100.0% 20.5% 50.4% 17.3% 5.5% 3.1% 3.1% 70.9% 8.6% 

勤め人（計） 314 70 155 62 15 7 5 225 22 

100.0% 22.3% 49.4% 19.7% 4.8% 2.2% 1.6% 71.7% 7.0% 

　管理職 28 6 15 6 0 1 0 21 1 

100.0% 21.4% 53.6% 21.4% 0.0% 3.6% 0.0% 75.0% 3.6% 
　事務職・　専門技術職 104 23 45 23 9 2 2 68 11 

100.0% 22.1% 43.3% 22.1% 8.7% 1.9% 1.9% 65.4% 10.6% 

　技能・労務職 55 16 29 8 0 1 1 45 1 

100.0% 29.1% 52.7% 14.5% 0.0% 1.8% 1.8% 81.8% 1.8% 
　パート・　アルバイト等 127 25 66 25 6 3 2 91 9 

100.0% 19.7% 52.0% 19.7% 4.7% 2.4% 1.6% 71.7% 7.1% 

専業主婦・主夫 108 32 45 24 1 3 3 77 4 

100.0% 29.6% 41.7% 22.2% 0.9% 2.8% 2.8% 71.3% 3.7% 

学生・生徒 45 12 19 7 6 1 0 31 7 

100.0% 26.7% 42.2% 15.6% 13.3% 2.2% 0.0% 68.9% 15.5% 

その他 52 12 29 10 0 0 1 41 0 

100.0% 23.1% 55.8% 19.2% 0.0% 0.0% 1.9% 78.9% 0.0% 

無職 186 56 71 32 13 4 10 127 17 

100.0% 30.1% 38.2% 17.2% 7.0% 2.2% 5.4% 68.3% 9.2% 

職業別無回答 6 1 1 1 1 2 0 2 3 

100.0% 16.7% 16.7% 16.7% 16.7% 33.3% 0.0% 33.4% 50.0% 
中通り地方（計） 466 122 215 88 20 8 13 337 28 

100.0% 26.2% 46.1% 18.9% 4.3% 1.7% 2.8% 72.3% 6.0% 

　県北地域 201 52 99 38 5 3 4 151 8 

100.0% 25.9% 49.3% 18.9% 2.5% 1.5% 2.0% 75.2% 4.0% 

　県中地域 205 51 94 40 10 5 5 145 15 

100.0% 24.9% 45.9% 19.5% 4.9% 2.4% 2.4% 70.8% 7.3% 

　県南地域 60 19 22 10 5 0 4 41 5 

100.0% 31.7% 36.7% 16.7% 8.3% 0.0% 6.7% 68.4% 8.3% 

会津地方（計） 119 27 64 18 6 3 1 91 9 

100.0% 22.7% 53.8% 15.1% 5.0% 2.5% 0.8% 76.5% 7.5% 

　会津地域 106 24 58 16 5 2 1 82 7 

100.0% 22.6% 54.7% 15.1% 4.7% 1.9% 0.9% 77.3% 6.6% 

　南会津地域 13 3 6 2 1 1 0 9 2 

100.0% 23.1% 46.2% 15.4% 7.7% 7.7% 0.0% 69.3% 15.4% 

浜通り地方（計） 198 49 83 44 13 6 3 132 19 

100.0% 24.7% 41.9% 22.2% 6.6% 3.0% 1.5% 66.6% 9.6% 

　相双地域 69 18 31 14 2 3 1 49 5 

100.0% 26.1% 44.9% 20.3% 2.9% 4.3% 1.4% 71.0% 7.2% 

　いわき地域 129 31 52 30 11 3 2 83 14 

100.0% 24.0% 40.3% 23.3% 8.5% 2.3% 1.6% 64.3% 10.8% 

居住市町村以外回答 4 0 3 0 0 1 0 3 1 

100.0% 0.0% 75.0% 0.0% 0.0% 25.0% 0.0% 75.0% 25.0% 

居住市町村別無回答 51 11 19 8 4 3 6 30 7 

100.0% 21.6% 37.3% 15.7% 7.8% 5.9% 11.8% 58.9% 13.7% 
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Ｆ
１

　
性
別

Ｆ
４
　

居
　
住

　
地
　

域
　

別

Ｆ
２
　

年
　
齢

　
別

Ｆ
３
　

職
　

業
　
別



 

50 

（表－8）地域の安全・安心についての評価 4/7 

エ）あなたの暮らす地域は、交通事故がなく安心して暮らせる環境が整っていると思いますか。 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

は

い

ど

ち
ら
か

と
言
え

ば
「

は

い
」

ど

ち
ら
と

も
言
え

な
い

・

該
当
し

な
い

ど

ち
ら
か

と
言
え

ば

「

い
い
え
」

い

い
え

無

回
答

「

は
い
」

計

「

い
い
え
」

計

838 85 297 231 149 50 26 382 199 

100.0% 10.1% 35.4% 27.6% 17.8% 6.0% 3.1% 45.5% 23.8% 

男性 361 39 125 100 65 23 9 164 88 

100.0% 10.8% 34.6% 27.7% 18.0% 6.4% 2.5% 45.4% 24.4% 

女性 472 46 171 130 82 26 17 217 108 

100.0% 9.7% 36.2% 27.5% 17.4% 5.5% 3.6% 45.9% 22.9% 

性別無回答 5 0 1 1 2 1 0 1 3 

100.0% 0.0% 20.0% 20.0% 40.0% 20.0% 0.0% 20.0% 60.0% 

１５～１９歳 39 4 12 10 9 4 0 16 13 

100.0% 10.3% 30.8% 25.6% 23.1% 10.3% 0.0% 41.1% 33.4% 

２０～２９歳 41 7 11 9 10 4 0 18 14 

100.0% 17.1% 26.8% 22.0% 24.4% 9.8% 0.0% 43.9% 34.2% 

３０～３９歳 72 9 34 16 6 6 1 43 12 

100.0% 12.5% 47.2% 22.2% 8.3% 8.3% 1.4% 59.7% 16.6% 

４０～４９歳 123 9 46 35 19 11 3 55 30 

100.0% 7.3% 37.4% 28.5% 15.4% 8.9% 2.4% 44.7% 24.3% 

５０～５９歳 145 6 51 48 32 6 2 57 38 

100.0% 4.1% 35.2% 33.1% 22.1% 4.1% 1.4% 39.3% 26.2% 

６０～６９歳 179 22 60 54 31 9 3 82 40 

100.0% 12.3% 33.5% 30.2% 17.3% 5.0% 1.7% 45.8% 22.3% 

７０歳以上 232 28 81 58 40 9 16 109 49 

100.0% 12.1% 34.9% 25.0% 17.2% 3.9% 6.9% 47.0% 21.1% 

年齢別無回答 7 0 2 1 2 1 1 2 3 

100.0% 0.0% 28.6% 14.3% 28.6% 14.3% 14.3% 28.6% 42.9% 

自営業 127 10 45 36 25 8 3 55 33 

100.0% 7.9% 35.4% 28.3% 19.7% 6.3% 2.4% 43.3% 26.0% 

勤め人（計） 314 28 110 92 57 21 6 138 78 

100.0% 8.9% 35.0% 29.3% 18.2% 6.7% 1.9% 43.9% 24.9% 

　管理職 28 3 7 16 1 1 0 10 2 

100.0% 10.7% 25.0% 57.1% 3.6% 3.6% 0.0% 35.7% 7.2% 
　事務職・　専門技術職 104 8 36 35 18 5 2 44 23 

100.0% 7.7% 34.6% 33.7% 17.3% 4.8% 1.9% 42.3% 22.1% 

　技能・労務職 55 8 20 12 10 4 1 28 14 

100.0% 14.5% 36.4% 21.8% 18.2% 7.3% 1.8% 50.9% 25.5% 
　パート・　アルバイト等 127 9 47 29 28 11 3 56 39 

100.0% 7.1% 37.0% 22.8% 22.0% 8.7% 2.4% 44.1% 30.7% 

専業主婦・主夫 108 11 40 35 16 3 3 51 19 

100.0% 10.2% 37.0% 32.4% 14.8% 2.8% 2.8% 47.2% 17.6% 

学生・生徒 45 6 15 11 10 3 0 21 13 

100.0% 13.3% 33.3% 24.4% 22.2% 6.7% 0.0% 46.6% 28.9% 

その他 52 8 18 18 4 3 1 26 7 

100.0% 15.4% 34.6% 34.6% 7.7% 5.8% 1.9% 50.0% 13.5% 

無職 186 22 67 39 36 9 13 89 45 

100.0% 11.8% 36.0% 21.0% 19.4% 4.8% 7.0% 47.8% 24.2% 

職業別無回答 6 0 2 0 1 3 0 2 4 

100.0% 0.0% 33.3% 0.0% 16.7% 50.0% 0.0% 33.3% 66.7% 
中通り地方（計） 466 45 169 131 81 24 16 214 105 

100.0% 9.7% 36.3% 28.1% 17.4% 5.2% 3.4% 46.0% 22.6% 

　県北地域 201 19 76 62 32 6 6 95 38 

100.0% 9.5% 37.8% 30.8% 15.9% 3.0% 3.0% 47.3% 18.9% 

　県中地域 205 19 68 56 41 15 6 87 56 

100.0% 9.3% 33.2% 27.3% 20.0% 7.3% 2.9% 42.5% 27.3% 

　県南地域 60 7 25 13 8 3 4 32 11 

100.0% 11.7% 41.7% 21.7% 13.3% 5.0% 6.7% 53.4% 18.3% 

会津地方（計） 119 14 56 22 19 7 1 70 26 

100.0% 11.8% 47.1% 18.5% 16.0% 5.9% 0.8% 58.9% 21.9% 

　会津地域 106 13 50 20 18 4 1 63 22 

100.0% 12.3% 47.2% 18.9% 17.0% 3.8% 0.9% 59.5% 20.8% 

　南会津地域 13 1 6 2 1 3 0 7 4 

100.0% 7.7% 46.2% 15.4% 7.7% 23.1% 0.0% 53.9% 30.8% 

浜通り地方（計） 198 18 55 65 41 16 3 73 57 

100.0% 9.1% 27.8% 32.8% 20.7% 8.1% 1.5% 36.9% 28.8% 

　相双地域 69 8 26 18 13 3 1 34 16 

100.0% 11.6% 37.7% 26.1% 18.8% 4.3% 1.4% 49.3% 23.1% 

　いわき地域 129 10 29 47 28 13 2 39 41 

100.0% 7.8% 22.5% 36.4% 21.7% 10.1% 1.6% 30.3% 31.8% 

居住市町村以外回答 4 0 0 1 3 0 0 0 3 

100.0% 0.0% 0.0% 25.0% 75.0% 0.0% 0.0% 0.0% 75.0% 

居住市町村別無回答 51 8 17 12 5 3 6 25 8 

100.0% 15.7% 33.3% 23.5% 9.8% 5.9% 11.8% 49.0% 15.7% 
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（表－8）地域の安全・安心についての評価 5/7 

オ）あなたは、暮らしている地域の夜間や休日の救急診療に不安を感じていますか。 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

は

い

ど

ち
ら
か

と
言
え

ば
「

は

い
」

ど

ち
ら
と

も
言
え

な
い

・

該
当
し

な
い

ど

ち
ら
か

と
言
え

ば

「

い
い
え
」

い

い
え

無

回
答

「

は
い
」

計

「

い
い
え
」

計

838 147 222 140 178 128 23 369 306 

100.0% 17.5% 26.5% 16.7% 21.2% 15.3% 2.7% 44.0% 36.5% 

男性 361 60 89 66 77 60 9 149 137 

100.0% 16.6% 24.7% 18.3% 21.3% 16.6% 2.5% 41.3% 37.9% 

女性 472 86 131 74 99 68 14 217 167 

100.0% 18.2% 27.8% 15.7% 21.0% 14.4% 3.0% 46.0% 35.4% 

性別無回答 5 1 2 0 2 0 0 3 2 

100.0% 20.0% 40.0% 0.0% 40.0% 0.0% 0.0% 60.0% 40.0% 

１５～１９歳 39 8 6 8 9 8 0 14 17 

100.0% 20.5% 15.4% 20.5% 23.1% 20.5% 0.0% 35.9% 43.6% 

２０～２９歳 41 2 11 15 6 7 0 13 13 

100.0% 4.9% 26.8% 36.6% 14.6% 17.1% 0.0% 31.7% 31.7% 

３０～３９歳 72 17 14 12 16 12 1 31 28 

100.0% 23.6% 19.4% 16.7% 22.2% 16.7% 1.4% 43.0% 38.9% 

４０～４９歳 123 24 34 21 29 12 3 58 41 

100.0% 19.5% 27.6% 17.1% 23.6% 9.8% 2.4% 47.1% 33.4% 

５０～５９歳 145 33 43 24 26 18 1 76 44 

100.0% 22.8% 29.7% 16.6% 17.9% 12.4% 0.7% 52.5% 30.3% 

６０～６９歳 179 30 52 25 36 33 3 82 69 

100.0% 16.8% 29.1% 14.0% 20.1% 18.4% 1.7% 45.9% 38.5% 

７０歳以上 232 32 59 35 54 38 14 91 92 

100.0% 13.8% 25.4% 15.1% 23.3% 16.4% 6.0% 39.2% 39.7% 

年齢別無回答 7 1 3 0 2 0 1 4 2 

100.0% 14.3% 42.9% 0.0% 28.6% 0.0% 14.3% 57.2% 28.6% 

自営業 127 21 39 16 29 19 3 60 48 

100.0% 16.5% 30.7% 12.6% 22.8% 15.0% 2.4% 47.2% 37.8% 

勤め人（計） 314 55 79 61 71 43 5 134 114 

100.0% 17.5% 25.2% 19.4% 22.6% 13.7% 1.6% 42.7% 36.3% 

　管理職 28 5 6 7 8 2 0 11 10 

100.0% 17.9% 21.4% 25.0% 28.6% 7.1% 0.0% 39.3% 35.7% 
　事務職・　専門技術職 104 14 34 16 25 13 2 48 38 

100.0% 13.5% 32.7% 15.4% 24.0% 12.5% 1.9% 46.2% 36.5% 

　技能・労務職 55 9 8 15 13 9 1 17 22 

100.0% 16.4% 14.5% 27.3% 23.6% 16.4% 1.8% 30.9% 40.0% 
　パート・　アルバイト等 127 27 31 23 25 19 2 58 44 

100.0% 21.3% 24.4% 18.1% 19.7% 15.0% 1.6% 45.7% 34.7% 

専業主婦・主夫 108 19 32 18 22 14 3 51 36 

100.0% 17.6% 29.6% 16.7% 20.4% 13.0% 2.8% 47.2% 33.4% 

学生・生徒 45 7 12 7 10 9 0 19 19 

100.0% 15.6% 26.7% 15.6% 22.2% 20.0% 0.0% 42.3% 42.2% 

その他 52 14 11 14 6 6 1 25 12 

100.0% 26.9% 21.2% 26.9% 11.5% 11.5% 1.9% 48.1% 23.0% 

無職 186 28 48 23 39 37 11 76 76 

100.0% 15.1% 25.8% 12.4% 21.0% 19.9% 5.9% 40.9% 40.9% 

職業別無回答 6 3 1 1 1 0 0 4 1 

100.0% 50.0% 16.7% 16.7% 16.7% 0.0% 0.0% 66.7% 16.7% 
中通り地方（計） 466 64 112 87 113 77 13 176 190 

100.0% 13.7% 24.0% 18.7% 24.2% 16.5% 2.8% 37.7% 40.7% 

　県北地域 201 26 46 41 56 28 4 72 84 

100.0% 12.9% 22.9% 20.4% 27.9% 13.9% 2.0% 35.8% 41.8% 

　県中地域 205 25 47 39 49 40 5 72 89 

100.0% 12.2% 22.9% 19.0% 23.9% 19.5% 2.4% 35.1% 43.4% 

　県南地域 60 13 19 7 8 9 4 32 17 

100.0% 21.7% 31.7% 11.7% 13.3% 15.0% 6.7% 53.4% 28.3% 

会津地方（計） 119 22 33 14 25 24 1 55 49 

100.0% 18.5% 27.7% 11.8% 21.0% 20.2% 0.8% 46.2% 41.2% 

　会津地域 106 18 31 11 24 21 1 49 45 

100.0% 17.0% 29.2% 10.4% 22.6% 19.8% 0.9% 46.2% 42.4% 

　南会津地域 13 4 2 3 1 3 0 6 4 

100.0% 30.8% 15.4% 23.1% 7.7% 23.1% 0.0% 46.2% 30.8% 

浜通り地方（計） 198 52 60 36 27 20 3 112 47 

100.0% 26.3% 30.3% 18.2% 13.6% 10.1% 1.5% 56.6% 23.7% 

　相双地域 69 19 24 9 9 7 1 43 16 

100.0% 27.5% 34.8% 13.0% 13.0% 10.1% 1.4% 62.3% 23.1% 

　いわき地域 129 33 36 27 18 13 2 69 31 

100.0% 25.6% 27.9% 20.9% 14.0% 10.1% 1.6% 53.5% 24.1% 

居住市町村以外回答 4 1 2 0 1 0 0 3 1 

100.0% 25.0% 50.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 75.0% 25.0% 

居住市町村別無回答 51 8 15 3 12 7 6 23 19 

100.0% 15.7% 29.4% 5.9% 23.5% 13.7% 11.8% 45.1% 37.2% 
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（表－8）地域の安全・安心についての評価 6/7 

カ）あなたは、毎日の食生活において食品の安全に不安を感じることなく安心して暮らして 

 いますか。 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

は

い

ど

ち
ら
か

と
言
え

ば
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は

い
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ど

ち
ら
と
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言
え

な
い

・

該
当
し
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い
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と
言
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ば

「
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い
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無

回
答

「

は
い
」

計

「

い
い
え
」

計

838 265 367 88 62 33 23 632 95 

100.0% 31.6% 43.8% 10.5% 7.4% 3.9% 2.7% 75.4% 11.3% 

男性 361 117 160 36 24 15 9 277 39 

100.0% 32.4% 44.3% 10.0% 6.6% 4.2% 2.5% 76.7% 10.8% 

女性 472 147 205 51 38 17 14 352 55 

100.0% 31.1% 43.4% 10.8% 8.1% 3.6% 3.0% 74.5% 11.7% 

性別無回答 5 1 2 1 0 1 0 3 1 

100.0% 20.0% 40.0% 20.0% 0.0% 20.0% 0.0% 60.0% 20.0% 

１５～１９歳 39 23 9 3 2 2 0 32 4 

100.0% 59.0% 23.1% 7.7% 5.1% 5.1% 0.0% 82.1% 10.2% 

２０～２９歳 41 20 16 3 2 0 0 36 2 

100.0% 48.8% 39.0% 7.3% 4.9% 0.0% 0.0% 87.8% 4.9% 

３０～３９歳 72 31 30 7 1 2 1 61 3 

100.0% 43.1% 41.7% 9.7% 1.4% 2.8% 1.4% 84.8% 4.2% 

４０～４９歳 123 39 51 16 11 2 4 90 13 

100.0% 31.7% 41.5% 13.0% 8.9% 1.6% 3.3% 73.2% 10.5% 

５０～５９歳 145 36 76 20 10 3 0 112 13 

100.0% 24.8% 52.4% 13.8% 6.9% 2.1% 0.0% 77.2% 9.0% 

６０～６９歳 179 50 85 17 14 10 3 135 24 

100.0% 27.9% 47.5% 9.5% 7.8% 5.6% 1.7% 75.4% 13.4% 

７０歳以上 232 65 97 21 22 13 14 162 35 

100.0% 28.0% 41.8% 9.1% 9.5% 5.6% 6.0% 69.8% 15.1% 

年齢別無回答 7 1 3 1 0 1 1 4 1 

100.0% 14.3% 42.9% 14.3% 0.0% 14.3% 14.3% 57.2% 14.3% 

自営業 127 42 51 14 11 6 3 93 17 

100.0% 33.1% 40.2% 11.0% 8.7% 4.7% 2.4% 73.3% 13.4% 

勤め人（計） 314 96 152 36 22 3 5 248 25 

100.0% 30.6% 48.4% 11.5% 7.0% 1.0% 1.6% 79.0% 8.0% 

　管理職 28 8 13 4 2 1 0 21 3 

100.0% 28.6% 46.4% 14.3% 7.1% 3.6% 0.0% 75.0% 10.7% 
　事務職・　専門技術職 104 37 45 14 5 1 2 82 6 

100.0% 35.6% 43.3% 13.5% 4.8% 1.0% 1.9% 78.9% 5.8% 

　技能・労務職 55 16 29 4 4 1 1 45 5 

100.0% 29.1% 52.7% 7.3% 7.3% 1.8% 1.8% 81.8% 9.1% 
　パート・　アルバイト等 127 35 65 14 11 0 2 100 11 

100.0% 27.6% 51.2% 11.0% 8.7% 0.0% 1.6% 78.8% 8.7% 

専業主婦・主夫 108 26 58 11 7 3 3 84 10 

100.0% 24.1% 53.7% 10.2% 6.5% 2.8% 2.8% 77.8% 9.3% 

学生・生徒 45 25 11 4 3 2 0 36 5 

100.0% 55.6% 24.4% 8.9% 6.7% 4.4% 0.0% 80.0% 11.1% 

その他 52 18 22 7 1 3 1 40 4 

100.0% 34.6% 42.3% 13.5% 1.9% 5.8% 1.9% 76.9% 7.7% 

無職 186 57 70 16 18 14 11 127 32 

100.0% 30.6% 37.6% 8.6% 9.7% 7.5% 5.9% 68.2% 17.2% 

職業別無回答 6 1 3 0 0 2 0 4 2 

100.0% 16.7% 50.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 66.7% 33.3% 
中通り地方（計） 466 150 196 51 39 17 13 346 56 

100.0% 32.2% 42.1% 10.9% 8.4% 3.6% 2.8% 74.3% 12.0% 

　県北地域 201 58 90 23 16 10 4 148 26 

100.0% 28.9% 44.8% 11.4% 8.0% 5.0% 2.0% 73.7% 13.0% 

　県中地域 205 68 83 23 19 6 6 151 25 

100.0% 33.2% 40.5% 11.2% 9.3% 2.9% 2.9% 73.7% 12.2% 

　県南地域 60 24 23 5 4 1 3 47 5 

100.0% 40.0% 38.3% 8.3% 6.7% 1.7% 5.0% 78.3% 8.4% 

会津地方（計） 119 40 59 10 3 6 1 99 9 

100.0% 33.6% 49.6% 8.4% 2.5% 5.0% 0.8% 83.2% 7.5% 

　会津地域 106 35 55 8 3 4 1 90 7 

100.0% 33.0% 51.9% 7.5% 2.8% 3.8% 0.9% 84.9% 6.6% 

　南会津地域 13 5 4 2 0 2 0 9 2 

100.0% 38.5% 30.8% 15.4% 0.0% 15.4% 0.0% 69.3% 15.4% 

浜通り地方（計） 198 57 98 21 14 6 2 155 20 

100.0% 28.8% 49.5% 10.6% 7.1% 3.0% 1.0% 78.3% 10.1% 

　相双地域 69 19 35 7 4 3 1 54 7 

100.0% 27.5% 50.7% 10.1% 5.8% 4.3% 1.4% 78.2% 10.1% 

　いわき地域 129 38 63 14 10 3 1 101 13 

100.0% 29.5% 48.8% 10.9% 7.8% 2.3% 0.8% 78.3% 10.1% 

居住市町村以外回答 4 2 0 0 1 1 0 2 2 

100.0% 50.0% 0.0% 0.0% 25.0% 25.0% 0.0% 50.0% 50.0% 

居住市町村別無回答 51 16 14 6 5 3 7 30 8 

100.0% 31.4% 27.5% 11.8% 9.8% 5.9% 13.7% 58.9% 15.7% 
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（表－8）地域の安全・安心についての評価 7/7 

キ）あなたの暮らす地域は、水や大気など生活環境の安全が確保されていると思いますか。 

 

  

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）
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い
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計

838 243 359 129 51 32 24 602 83 

100.0% 29.0% 42.8% 15.4% 6.1% 3.8% 2.9% 71.8% 9.9% 

男性 361 113 154 53 22 11 8 267 33 

100.0% 31.3% 42.7% 14.7% 6.1% 3.0% 2.2% 74.0% 9.1% 

女性 472 129 204 74 29 20 16 333 49 

100.0% 27.3% 43.2% 15.7% 6.1% 4.2% 3.4% 70.5% 10.3% 

性別無回答 5 1 1 2 0 1 0 2 1 

100.0% 20.0% 20.0% 40.0% 0.0% 20.0% 0.0% 40.0% 20.0% 

１５～１９歳 39 21 12 4 2 0 0 33 2 

100.0% 53.8% 30.8% 10.3% 5.1% 0.0% 0.0% 84.6% 5.1% 

２０～２９歳 41 15 16 7 3 0 0 31 3 

100.0% 36.6% 39.0% 17.1% 7.3% 0.0% 0.0% 75.6% 7.3% 

３０～３９歳 72 18 37 12 1 3 1 55 4 

100.0% 25.0% 51.4% 16.7% 1.4% 4.2% 1.4% 76.4% 5.6% 

４０～４９歳 123 36 49 23 5 7 3 85 12 

100.0% 29.3% 39.8% 18.7% 4.1% 5.7% 2.4% 69.1% 9.8% 

５０～５９歳 145 29 76 23 12 4 1 105 16 

100.0% 20.0% 52.4% 15.9% 8.3% 2.8% 0.7% 72.4% 11.1% 

６０～６９歳 179 47 82 29 13 5 3 129 18 

100.0% 26.3% 45.8% 16.2% 7.3% 2.8% 1.7% 72.1% 10.1% 

７０歳以上 232 75 86 29 15 12 15 161 27 

100.0% 32.3% 37.1% 12.5% 6.5% 5.2% 6.5% 69.4% 11.7% 

年齢別無回答 7 2 1 2 0 1 1 3 1 

100.0% 28.6% 14.3% 28.6% 0.0% 14.3% 14.3% 42.9% 14.3% 

自営業 127 41 51 16 12 4 3 92 16 

100.0% 32.3% 40.2% 12.6% 9.4% 3.1% 2.4% 72.5% 12.5% 

勤め人（計） 314 75 150 52 20 12 5 225 32 

100.0% 23.9% 47.8% 16.6% 6.4% 3.8% 1.6% 71.7% 10.2% 

　管理職 28 7 14 5 1 1 0 21 2 

100.0% 25.0% 50.0% 17.9% 3.6% 3.6% 0.0% 75.0% 7.2% 
　事務職・　専門技術職 104 29 52 15 4 2 2 81 6 

100.0% 27.9% 50.0% 14.4% 3.8% 1.9% 1.9% 77.9% 5.7% 

　技能・労務職 55 17 25 9 1 2 1 42 3 

100.0% 30.9% 45.5% 16.4% 1.8% 3.6% 1.8% 76.4% 5.4% 
　パート・　アルバイト等 127 22 59 23 14 7 2 81 21 

100.0% 17.3% 46.5% 18.1% 11.0% 5.5% 1.6% 63.8% 16.5% 

専業主婦・主夫 108 29 46 24 3 3 3 75 6 

100.0% 26.9% 42.6% 22.2% 2.8% 2.8% 2.8% 69.5% 5.6% 

学生・生徒 45 22 14 6 3 0 0 36 3 

100.0% 48.9% 31.1% 13.3% 6.7% 0.0% 0.0% 80.0% 6.7% 

その他 52 17 26 5 1 3 0 43 4 

100.0% 32.7% 50.0% 9.6% 1.9% 5.8% 0.0% 82.7% 7.7% 

無職 186 58 70 25 12 8 13 128 20 

100.0% 31.2% 37.6% 13.4% 6.5% 4.3% 7.0% 68.8% 10.8% 

職業別無回答 6 1 2 1 0 2 0 3 2 

100.0% 16.7% 33.3% 16.7% 0.0% 33.3% 0.0% 50.0% 33.3% 
中通り地方（計） 466 146 196 68 30 12 14 342 42 

100.0% 31.3% 42.1% 14.6% 6.4% 2.6% 3.0% 73.4% 9.0% 

　県北地域 201 57 88 31 16 4 5 145 20 

100.0% 28.4% 43.8% 15.4% 8.0% 2.0% 2.5% 72.2% 10.0% 

　県中地域 205 64 86 31 11 7 6 150 18 

100.0% 31.2% 42.0% 15.1% 5.4% 3.4% 2.9% 73.2% 8.8% 

　県南地域 60 25 22 6 3 1 3 47 4 

100.0% 41.7% 36.7% 10.0% 5.0% 1.7% 5.0% 78.4% 6.7% 

会津地方（計） 119 38 62 7 4 6 2 100 10 

100.0% 31.9% 52.1% 5.9% 3.4% 5.0% 1.7% 84.0% 8.4% 

　会津地域 106 35 54 7 3 5 2 89 8 

100.0% 33.0% 50.9% 6.6% 2.8% 4.7% 1.9% 83.9% 7.5% 

　南会津地域 13 3 8 0 1 1 0 11 2 

100.0% 23.1% 61.5% 0.0% 7.7% 7.7% 0.0% 84.6% 15.4% 

浜通り地方（計） 198 46 84 42 14 9 3 130 23 

100.0% 23.2% 42.4% 21.2% 7.1% 4.5% 1.5% 65.6% 11.6% 

　相双地域 69 18 31 12 3 4 1 49 7 

100.0% 26.1% 44.9% 17.4% 4.3% 5.8% 1.4% 71.0% 10.1% 

　いわき地域 129 28 53 30 11 5 2 81 16 

100.0% 21.7% 41.1% 23.3% 8.5% 3.9% 1.6% 62.8% 12.4% 

居住市町村以外回答 4 0 1 1 1 1 0 1 2 

100.0% 0.0% 25.0% 25.0% 25.0% 25.0% 0.0% 25.0% 50.0% 

居住市町村別無回答 51 13 16 11 2 4 5 29 6 

100.0% 25.5% 31.4% 21.6% 3.9% 7.8% 9.8% 56.9% 11.7% 
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